

ZMCR.271.1.10.2013

Kędzierzyn - Koźle, 11.06.2013r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących od właścicieli nieruchomości z terenu Związku Międzygminnego „Czysty Region” w obrębie sektora 11 - Zdieszowice

W związku ze zwróceniem się Wykonawcy do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust.1 i ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku (Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz.759 ze zm.) zwanej dalej ustawą Pzp. oraz pkt. VI SIWZ, Zamawiający przekazuje treść zapytań, które wpłynęły w formie pisemnej wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 13:

Zgodnie z treścią specyfikacji w jej części „Potencjał techniczny” znajduje się stwierdzenie :

Wykonawca dysponuje lub będzie dysponował niżej wymienionymi narzędziami, wyposażeniem zakładu i urządzeniami technicznymi:

- a) min. 2 pojazdy typu śmieciarka przystosowane do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych z pojemników o pojemnościach wynikających z Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zdieszowice,
- b) min. 2 pojazdy przystosowane do odbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych,
- c) min. 1 pojazdy ciężarowe bez funkcji kompaktującej do odbioru selektywnie zebranych odpadów w workach (skrzyniowy lub wywrotka),
- d) min. 1 pojazd do odbioru odpadów niebezpiecznych,
- e) min. 1 pojazd śmieciarka typu myjka o zamkniętym obiegu wody przystosowany do odbierania odpadów komunalnych oraz do mycia i dezynfekcji pojemników bez konieczności ich transportowania z miejsca odbioru odpadów, pozwalającym na wysokociśnieniowe mycie pojemnika wraz z odpowiednim dozowaniem środka dezynfekującego,

Prosimy o podanie podstawy prawnej tak sformułowanych wymagań, gdyż są one nadmierne w stosunku do treści Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.

Odpowiedź na pytanie nr 13

Podstawą wskazania w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wymagań w zakresie dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym jest Art. 22 ust.1 pkt.3 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku (Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz.759 ze zm.) Prawo zamówień publicznych. Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości nie dotyczy warunków udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego tylko warunków wpisu do rejestru działalności regulowanej. Wyroki KIO potwierdzają powyższe.

Pytanie nr 14:

Zgodnie z treścią postanowień „Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia” Wykonawca ma dostarczać :

”10. Do zbierania odpadów na terenie Sektora przewidziane są:

1) worki o pojemności 60 l i 120 l, „

Proszę o doprecyzowanie, poprzez podanie grubości folii z jakiej mają być wykonane worki do zbierania odpadów.

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zamawiający nie wprowadza ograniczeń. Worki mają być funkcjonalne i służyć do gromadzenia odpadów.

Pytanie nr 15:

Zgodnie z treścią postanowień „Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia” w części wymagania dodatkowe, Wykonawca zobowiązany jest do :

g) wyposażenie własnych pracowników zajmujących się wywozem odpadów w odzież ochronną z widocznym logo firmy oraz w identyfikatory do dnia poprzedzającego dzień rozpoczęcia świadczenia usługi,

Prosimy o odpowiedź na pytanie czy identyfikatory muszą zawierać fotografię pracownika oraz imię i nazwisko?.

Ponadto :

f) natychmiastowej wymiany pojemników uszkodzonych lub zniszczonych z winy Wykonawcy podczas odbierania odpadów (bez dodatkowej opłaty),

Proszę o doprecyzowanie znaczenia słowa „natychmiastowa” ? Bez zbędnej zwłoki?

Ponadto, w tym samym punkcie litera V :

„Dostarczanie właścicielom nieruchomości podczas odbierania odpadów ulotek i innych materiałów edukacyjnych przekazanych Wykonawcy przez Zamawiającego”,

Prosimy o określenie maksymalnej częstotliwości realizowania tego obowiązku, oraz określenie czy w przypadku kolportażu ulotek Wykonawca musi uzyskać potwierdzenie odbioru tych materiałów?

Odpowiedź na pytanie nr 15

g) Identyfikatory, o których mowa w Rozdziale V pkt. 1 litera g) „Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia” muszą zawierać imię i nazwisko pracownika.

f) Wymiana pojemników uszkodzonych lub zniszczonych z winy Wykonawcy podczas odbierania odpadów (bez dodatkowej opłaty) , o których mowa w Rozdziale V pkt. 1 litera f) „Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia” nastąpić powinno niezwłocznie, nie później niż w terminie 7 dni od dnia zaistnienia zdarzenia.

v) Dostarczanie właścicielom nieruchomości materiałów edukacyjnych, o których mowa w Rozdziale V pkt. 1 litera v) „Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia” odbywać się będzie nie częściej niż 12 razy w ciągu roku. Zamawiający nie oczekuje uzyskiwania potwierdzenia dostarczenia ulótek od właściciela nieruchomości.

Pytanie nr 16:

Zgodnie z treścią „Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia” w części wymagania dodatkowe, Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia personelu:

„osoba dyżurująca (koordynator) powinna legitymować się wykształceniem wyższym z zakresu inżynierii środowiska lub ochrony środowiska lub wykształceniem średnim i co najmniej 12 miesięcznym doświadczeniem zawodowym związanym z gospodarką odpadami”

Prosimy o odpowiedź na pytanie, czy nie jest dostatecznym, aby osoba dyżurująca w bazie legitymowała się niezbędnym doświadczeniem? Wymóg posiadania wyższego wykształcenia kierunkowego wydaje się nadmierny.

Odpowiedź na pytanie nr 16

Zamawiający podtrzymuje zapisy Rozdziału V pkt. 5 litera a) tiret drugi „Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia”. Wykształcenie i doświadczenie koordynatora jest niezbędne szczególnie w pierwszym roku funkcjonowania systemu.

Pytanie nr 17:

Zgodnie z treścią „Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia” w części wymagania dodatkowe, Wykonawca zobowiązany jest do :

”5. Wykonawca odpowiedzialny jest za osiągnięcie poziomów odzysku odpadów komunalnych z uwzględnieniem poziomów odzysku wskazanych w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U z 2012r., poz. 391), Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 29 maja 2012 roku w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych (Dz. U z 2012r., poz. 645), oraz Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 25 maja 2012 r. w sprawie poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz sposobu obliczania poziomu ograniczania masy tych odpadów (Dz. U z 2012r. poz. 676). ”

Prosimy o podanie podstawy prawnej obciążenia Wykonawcy odpowiedzialnością za realizację ustawowych obowiązków Gminy i w związku z tym prosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego kar umownych znajdującego się w § 10 ust. 16 projektu umowy, o następującym brzmieniu :

„za niewywiązanie się z obowiązku osiągnięcia w każdym roku kalendarzowym w odniesieniu do masy przyjętych odpadów, wymaganych poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami odpadów komunalnych następujących frakcji: papieru, metalu, tworzyw sztucznych, szkła i innych niebezpiecznych odpadów komunalnych, oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych do składowania.

Kara pieniężna zostanie obliczona, jako iloczyn stawki za zmieszane odpady komunalne, określonej w przepisach wydanych na podst. Art. 290 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, i brakującej masy odpadów komunalnych, wyrażonej w [Mg],

wymaganej do osiągnięcia odpowiedniego poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami lub ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do zagospodarowania”.

Odpowiedź na pytanie nr 17

Zamawiający ma pełnie prawo zlecić wykonanie usług, które ustawowo zostały mu przypisane, dotyczy to zarówno odbioru i zagospodarowania odpadów jak i związaną z tym koniecznością zachowania poziomów odzysku (art. 3b i 3c Ustawy o samorządzie gminnym) co potwierdzają orzeczenia sądu i KIO.

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy dotyczące kar umownych znajdujące się w § 10 ust. 16 Istotnych dla stron postanowień umowy.

Pytanie nr 18:

W § 10 ust.16 p.2 projektu umowy znajduje się zastrzeżenie, że prawo dochodzenia odszkodowania przewyższającego kary umowne przysługuje jedynie Zamawiającemu. Wnoszę o wykreślenie słowa „Zamawiający” i zastąpienie go zwrotem „Stronom przysługuje”.

Odpowiedź na pytanie nr 18

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie nr 19:

1) W § 13 ust.2 lit. f Zamawiający stwierdza, że ma prawo odstąpić od umowy, gdy :

” f) *gdy zostanie wydany nakaz zajęcia majątku Wykonawcy.*”

Prosimy o wyjaśnienie czy zapis ten dotyczy okoliczności, w której zajęty zostanie majątek Wykonawcy służący do realizacji przedmiotowego zamówienia, czy jakkolwiek majątek?. Sankcja ta wydaje się zbyt daleko idąca. Ponieważ nasza firma posiada wiele oddziałów na terenie całego kraju, mogłoby dojść do nadinterpretacji stanów faktycznych nie mających związku z przedmiotową usługą.

Odpowiedź na pytanie nr 19

Każdy przypadek analizowany będzie indywidualnie, jednak nie jest celem Zamawiającego odstępowania od umowy w przypadku zajęcia jakiegokolwiek rzeczy ruchomej stanowiącej mienie Wykonawcy.

Pytanie nr 20:

W § 14 ust.1 p1.3. lit. g - proszę o jego wykreślenie w całości, gdyż wprowadza to niesymetryczny stosunek zobowiązaniowy między stronami i nadaje Zamawiającemu pełne prawo do wprowadzania uznaniowych zmian w przedmiocie umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 20

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów. Naszym zdaniem zapisy nie naruszają zasady ekwiwalentności.

Przewodniczący Zarządu
Związku Międzygminnego
"Czysta Region"
Grzegorz Chudomiel